[image: image1.png]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
                                      РЕШЕНИЕ
от 30 сентября 2022 года
с.Алексеевка                                    № 17
О внесении изменений и дополнений в Устав
Алексеевского сельского поселения
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Алексеевского сельского поселения Совет депутатов Алексеевского сельского поселения
Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Устав Алексеевского сельского поселения, принятый Постановлением Совета  депутатов от 17.06.2005 года № 06 (с изменениями и дополнениями  в редакции Решений Совета депутатов от 30.04.2008 г. № 11, от 05.06.2009 г. № 17, от 19.11.2009 г.  № 26, 09.06.2010 г. № 17, от 18.03.2011 г.     № 07, от 09.09.2011 г. № 19, от 19.12.2011 г. № 24, от 25.09.2012г. № 16, от 30.07.2013г.  № 12, от 27.03.2014г. № 04, от 21.08.2014г. № 18, от 17.06.2015г.    № 9, от 29.04.2016г. № 41, от 04.05.2017г. № 67, от 26.04.2018г. № 06, от 15.05.2019г. № 6, от 26.05.2020г. № 12, от 23.11.2020г. № 17, от 12.05.2021г.       № 12, от 23.12.2021г. № 28, от 25.05.2022г. № 10), следующие изменения и дополнения:
1) в пункте 3 статьи 7 слова «избирательной комиссией муниципального района» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем падеже;
2) в пункте 7 статьи 8 слова «избирательную комиссию сельского поселения» в соответствующем падеже заменить словами «избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума» в соответствующем падеже;
3) подпункт 10 пункта 2 статьи 18 признать утратившим силу.
4) Статью 31.1 признать утратившей силу.
2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Советское село» и обнародованию на Информационном стенде администрации сельского поселения, после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с действующим законодательством.
Председатель Совета депутатов
Алексеевского сельского поселения                                                А.В.Слепухин
Глава Алексеевского сельского поселения                                    Л.В.Пузикова
0